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با رعایت کامل مقررات بانک مرکزی:
درصد تخطی بانک گردشگری در 

بخش رشد ترازنامه طی یک سال اخیر 
صفر بوده است

میانگین رشد ترازنامه بانک گردشگری در فصل بهار 
امسال برابر با 1.65 درصد بوده که حاکی از رعایت 
کامل مقررات بانک مرکزی درخصوص دستورالعمل 
رشد دارایی ها است. به گزارش روابط عمومی بانک 
گردشگری، میانگین رشــد ماهانه دارایی یا همان 
رشــد ترازنامه بانک در ســه ماه نخست امسال در 
حالی به 1.65 درصد رسیده که به طور میانگین در 
دوره مذکور 2 درصد فضا برای رشــد داشته است. 
بانک گردشــگری بیش از یک سال است که مطابق 
محاســبات بانک مرکزی در این زمینه از حد مجاز 
خــود تخطی نکرده و نمودارها نیز نشــان می دهد 
که طــی این مدت، درصد تخطی همواره صفر بوده 
اســت.  بر همین اســاس بود که بانک گردشگری 
توانســت با دریافت مجوز از بانک مرکزی جمهوری 
اســامی ایران نســبت به برگزاری به موقع مجمع 
عمومی سالانه اقدام کند. بانک مرکزی رشد ترازنامه 
بانک ها را به منزله رشــد خلق پول توسط آنها می 
داند و معتقد است برای مهار نقدینگی باید رشد آن 
مطابق دستورالعمل اعامی کنترل شود.  منظور از 
رشــد ترازنامه، افزایش مانده اقام  سمت راست آن 
در سرفصل های مشــمول اعامی است که شامل 
خالص تسهیات اعطایی، میزان سرمایه گذاری بانک، 
خالص دارایی ثابت و مواردی از این دست است.  این 
گزارش حاکیست: بانک گردشگری در بازار سرمایه 
از ابتدای سال 1۳۹۸ سومین بانک و از ابتدای سال 
۹۹، دومیــن بانک از حیــث بازدهی برای صاحبان 
سهام خود بوده است. بانک گردشگری 100 شعبه 

در سراسر کشور دارد.

هیچ بخشنامه ای به منظور صدور
 اجراییه جهت دریافت جریمه در بانک 

مسکن وجود ندارد
معــاون حقوقی و وصول مطالبات بانک مســکن با 
بیان اینکه هیچ دســتورالعمل و بخشنامه ای مبنی 
بر صدور اجراییه برای دریافت جریمه توســط این 
بانــک وجود ندارد گفت: کمک بــه خانه دار کردن 
مردم ســند افتخاری بــرای همه کارکنــان بانک 
مســکن اســت. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری 
بانــک مســکن-هیبنا، مالــک آزادیــان در برنامه 
تهران 20 با اشــاره به انتشار خبری از سوی برخی 
رســانه ها مبنی بر صدور اجراییه برای مشــتریانی 
که تعدادسه قســط آنها معوق شده؛ ضمن تکذیب 
این موضوع اظهار داشــت: یکی از مهم ترین اهداف 
و ماموریت های بانک  مســکن کمک بــه خانه دار 
 شــدن آحاد جامعه به ویژه دهک های پایین است.

وی ادامــه داد: تبلور این اهداف در مســکن مهر ، 
مســکن جوانان و به ویژه همراهی گسترده بانک در 
نهضت ملی مســکن مشهود است. معاون حقوقی و 
وصول مطالبات بانک مســکن افزود: خبری که در 
خصوص صدور اجراییه منتشر شد از چند وجه قابل 
بررسی است؛ نخست اینکه پیرو تاکیدات مدیرعامل 
محترم بانک باتوجه بــه افزایش هزینه های جاری 
مردم ، وصــول مطالبات همراه با تأنــی، مدارا و با 
 کمترین هزینه در بانک مســکن پیگیری می شود.

آزادیان با تاکید بر اینکــه کمک به خانه دار کردن 
مردم ســند افتخاری بــرای همــه کارکنان بانک 
مسکن اســت ادامــه داد: بدون تردید این ســند 
 افتخــار را بــا هیــچ چیز عــوض نخواهیــم کرد.

وی گفت: پیگیــری وصول مطالبات یکی از وظایف 
ذاتــی تمــام موسســات اعتبــاری از جمله بانک 
مسکن اســت. یکی از روش های متعارف و البته کم 
هزینه در پیگیری وصول مطالبات اطاع رســانی از 
طریق پیامک اســت؛ پیامک های بانک مسکن نیز 
صرفا از طریق سامانه پیامکی مسکن بانک قابل تایید 
 است و سایر پیامک ها به هیچ وجه مورد تایید نیست.

معاون حقوقی و وصول مطالبات بانک مسکن با تاکید 
بر اینکه این بانک با هر نوع هیجان در این خصوص که 
خارج از چارچوب و مقررات باشد برخورد خواهد کرد، 
تصریح کرد: نکته مهم این است که در خبر منتشر 
شده عنوان »اداره حقوقی و اجرایی بانک مسکن« به 
کار برده شده در حالی که در ساختار بانک مسکن به 
 هیچ وجه چنین اداره و جایگاه شــغلی وجود ندارد.

آزادیــان همچنیــن تاکیــد کرد: هیچ بخشــنامه 
و دســتور العملــی در بانک  مســکن در خصوص 
دریافت ۸00 هــزار تومان برای وصــول مطالبات 
وجــود نــدارد و هیــچ هزینــه ای تحــت ایــن 
 عنوان از هیچ مشــتری ای دریافت نشــده اســت.

وی اضافه کــرد: اگر موردی مبنی بر تایید این ادعا 
وجود دارد بانک مسکن با حفظ تمامی مسوولیت ها 
پاســخگو خواهــد بود. معــاون حقوقــی و وصول 
مطالبات بانک مسکن گفت: موضوع بازگشت منابع 
و حفظ حقوق بیــت المال برای ارایــه خدمات به 
سایر مشتریان در دستور کار همه بانک ها قرار دارد 
اما اگر مشــتری ای از پرداخت قسط استنکاف کند 
 آخرین اقدام بانــک نیز مبنی بر قوانین خواهد بود.

آزادیان تاکید کرد: همواره بانک مسکن با کمترین 
هزینه نســبت به تعییــن تکلیــف مطالبات خود 
طبق ضوابط شــبکه بانکــی اقدام  مــی کند. وی 
گفت: ضمن اینکه بــه میمنت عید غدیر خم بانک 
مســکن در قالــب طرح غدیــر بخشــودگی برای 
 مشتریان خوش حســاب خود در نظر گرفته است.

مجری برنامه نیز در این برنامه اعام کرد: پیامکی هم 
از مردم در خصوص دریافت چنین مبلغی به برنامه 
تهران 20 دریافت نشده اســت. او از پاسخ سریع و 

صریح بانک مسکن تقدیر کرد.

بانک

مدیرعامل پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس:
ابرهای سیاه را به دلار تبدیل می کنیم

محمود امین نژاد مدیرعامل شرکت پالایش گاز بیدبلند 
خلیج فارس با اشاره به آغاز بکار 1۸ماهه این شرکت گفت، 
با ســرمایه ۴/۳ میلیارد دلاری پس از 1۷ سال وقفه و در 
کمتر از پنج ســال چراغ این پروژه بی نظیر کشــوری را 
فروزان نگه داشــته ایم. شروع پرداخت بدهی ها و اقساط 
و حتی ســرمایه گذاری های ســنگین در طی این زمان 
محدود، نشان از عزم جدی برای پیشبرد اهداف متعالی 
این شــرکت است. امین نژاد تصریح کرد ما روزانه منابع 
خدادادی را که روی زمین موجب آسیب به محیط زیست 
می شــدند را با برترین تکنولوژی های روز جهان به درون 
چاه های نفت فرسوده تزریق کردیم و با بازیافت چاه های 
نفت منطقه ارزش افزوده بســیار بالایی در صنعت نفت 
و گاز ایجــاد کرده ایــم. مدیرعامل شــرکت پالایش گاز 
بیدبلند خلیج فارس دریافت نشــان زرین صنعت ســبز 
را نشــانه ای روشــن از اقدامات زیر بنایی این شرکت در 
حفظ محیط زیست دانســت و افزود گازهای اسیدی را 
نه می ســوزانیم و نه در هوا پودر می کنیم بلکه آن ها به 
چاه ها تزریق می کنیم. به گزارش خبرنگار ما از بهبهان، 
امین نژاد همکاری در به سامان رسیدن تنش های آبی و 
برقی منطقه را ازجمله فعالیت های شرکت بیدبلند عنوان 
کرد و افزود با ایجاد طرح های اساسی یک میلیون لیتر آب 
را برگرداننده و همچنین نیروگاه تأمین برق را در شرف 
تأسیس داریم. مدیرعامل شــرکت پالایش گاز بیدبلند 
خلیج فارس اظهار داشت ۹0 درصد افراد شاغل در شرکت 
بومی بهبهان هســتند و درصد اعظم مدیران شرکت  نیز 
بهبهانی و خوزستانی می باشند. مهندس امین نژاد ابراز 
امیدواری کرد که شروع احداث پتروشیمی در هفته دولت 
امکان پذیر گردد تا زمینه جذب جوانان بیشــتری فراهم 
گردد. وی احداث پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس در بهبهان 
را یک افتخار ملی برشــمرد و از همگان درخواست نمود 
صبوری کنند تا اثرگذاری مطلوب تر این پروژه بر اقتصاد 

بهبهان، منطقه و کشور را به عیان ماحظه کنند.

 طلای جهانی از پرواز جا ماند!
قیمت طا دیروز جمعه به پایین ترین حد سه هفته اخیر 
سقوط کرد و برای اولین افت هفتگی خود در پنج هفته 
اخیر قرار گرفت زیرا دلار قوی تر و چشم انداز افزایش بیشتر 
نرخ ها توســط فدرال رزرو آمریکا جذابیت طا را کاهش 
داد. به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طا تا ساعت 10 و 5 
دقیقه صبح به وقت شرقی با 5.6 درصد کاهش به 1۷5۳ 
دلار و 10 ســنت رسید و این در حالی است که در اوایل 
جلسه به کمترین میزان خود از 2۸ جولای تاکنون و به 
1۷51 دلار و یک سنت رسید. البته این فلز گران بها برای 
هفته 2.۷درصد کاهش یافت. قیمت طای آمریکا نیز با 
0.۳2 درصد کاهش به 1۷5۴ دلار و 10 ســنت رسید. 
برایان لان، مدیرعامــل GoldSilver Central گفت: 
بازارها انتظار دارند که نرخ های بهره بیشــتر افزایش یابد 
و البته دلار قوی قطعاً بر قیمت طا در حال حاضر تأثیر 
گذاشته است. دلار در برابر رقبای خود به بالاترین حد یک 
ماه اخیر رسید و طا را برای خریدارانی که دارای ارزهای 
دیگر هستند گران تر کرد. تعدادی از مقامات بانک مرکزی 
ایالات متحده روز پنجشــنبه گفتند که فدرال رزرو باید 
به افزایش هزینه های اســتقراض ادامه دهد تا تورم بالا را 
تحت کنترل درآورد. مقامات فدرال رزرو در صورت جلسه 
جولای منتشرشده در روز چهارشنبه گفتند که سرعت 
افزایش نرخ بهره در آینده به داده های اقتصادی دریافتی 
بستگی دارد. داده های روز پنج شنبه نشان داد که تعداد 
آمریکایی هایی که درخواســت های جدید برای دریافت 
مزایای بیکاری ارائه کرده اند، هفته گذشــته کاهش یافته 
اســت که نشان می دهد با وجود کاهش سرعت به دلیل 
نرخ های بهره بالاتر، شرایط بازار کار همچنان ضعیف است. 
در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با 0.۹ 
درصد کاهش به 1۹.۳5 دلار رسید و در مسیر رسیدن به 
بیشترین درصد کاهش هفتگی از اواخر ژانویه قرار گرفت. 
بهای هــر اونس پاتین با 0.۴ درصد کاهش به ۹0۷.۸۴ 
دلار رسید و پالادیوم با 0.۳ درصد کاهش به 21۴۹ دلار 

و ۳5 سنت رسید.

 تنها راه خانه دار شدن طبقات
 متوسط و ضعیف

معاون وزیر کار از ساخت شهرک های مسکونی با اولویت 
کارگران در جوار شهرک های صنعتی خبر داد و تنها راه 
خانه دار شــدن طبقات ضعیف و متوسط کشور را مدل 
تعاونی های مســکن دانســت. به گزارش ایسنا، در حال 
حاضر بخش اعظمی از هزینه های سبد معیشت کارگران 
را هزینه های مسکن و اجاره بها به خود اختصاص می دهد 
و مســکن ازجمله دغدغه های اساســی آن ها به شمار 
می رود. یکی از مشکات کارگران رفت وآمد از شهرک ها 
و نواحی صنعتی به محل ســکونت است که برای کمک 
به حل این مشکل و خانه دار شــدن آن ها، طرح احداث 
مســکن کارگری از سال ها قبل در دستور کار قرارگرفته 
و تفاهم نامه ای نیز میان اتاق تعــاون ایران و وزارت راه و 
شهرســازی برای احداث واحدهای مســکونی در جوار 
شهرک های صنعتی با مشــارکت تعاونی های مسکن به 
امضا رسیده اســت. مهدی مسکنی - معاون امور تعاون 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی - در روزهای اخیر از 
ساخت شهرک های مسکونی جوار کارخانه ای در سراسر 
کشور با اولویت کارگران خبر داد. وی با اشاره به امضای 
تفاهم نامه همکاری میان معاونت امور تعاون وزارت کار و 
شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید گفت: این 
تفاهم نامه با هدف بهره گیــری از ظرفیت های تعاونی ها 
در حمایت از تأمین مســکن در شهرهای جدید کشور 
به امضا رسیده و با اجرای این تفاهم نامه ساخت مسکن 
برای طبقات متوسط و ضعیف کشور در دستور کار قرار 
می گیــرد. معاون وزیر تعاون با بیان اینکه ۹500 تعاونی 
مسکن موفق در کشور مشغول به فعالیت هستند، معتقد 
است: تنها راه حل خانه دار شدن طبقات متوسط و ضعیف 

کشور اجرای مدل تعاونی های مسکن است. 

خبر

همدلی|  فاطمــه آقایی فرد: »تورم خط 
قرمز ماســت«، این جمله ابراهیم رئیســی 
هنوز در میان اذهان عمومی کمرنگ نشــده 
که پیش بینی ها درباره ابرتورم از سوی آگاهان 
اقتصادی بار دیگر در رسانه ها سروصدا کرده 
است. حســین راغفر، از همان اقتصاددانانی 
است که در میان اهالی رسانه به پژوهشگر فقر 
معروف است؛ او به تازگی به خبرآناین گفته: 
»ایــران با ابرتورم روبروســت«. به گفته وی: 
»تورم لجام گسیخته و یا ابرتورم به تورم بالای 
10درصد در ماه گفته می شود و متأسفانه ما 
به طور ماهیانه 12درصد تــورم داریم که در 
برخی از اقام نیز به 25درصد می رسد و نشان 
می دهد که ما قطعاً با ابرتورم مواجه هستیم.« 
راغفر می گوید: »ریشه های این ابرتورم عمدتاً 
به افزایش قیمــت ارز بازمی گردد و بالا بردن 
شدید پایه پولی و استقراض از بانک مرکزی 
و بانک ها رقــم باورنکردنی ای را به نقدینگی 
افزوده اســت و مجموعه سیاست ها و افزایش 
نرخ ارز و حــذف ارز ترجیحی از اصلی ترین 
علت های این ابرتورم. این تحلیلگر اقتصادی 
در ادامه گفت: »نکته جالب اینجا است که هم 
نمایندگان مجلس و هم بســیاری از مقامات 
دولتی از این طــرح دفاع می کردند و مدعی 
بودند که تنها ۴ قلم جنــس افزایش 6 تا ۷ 
درصد را تجربه خواهد کرد و ســازمان برنامه 
نیز مدعی بوده اســت که افزایش قیمت این 
اقام در همین حد خواهد بود ولی در ســه 
تا چهــار روز ابتدایی حذف ارز ترجیحی نرخ 
تورم برای برخی از کالاها تا 200درصد رسید 
و قطعاً مــا با وضعیت بی ســابقه از تورم در 
ماه های خرداد و تیــر مواجه بودیم.« آن طور 
که از صحبت های این کارشــناس برمی آید، 
نشــانه های ابرتورم در ایران ظاهرشده؛ یعنی 
درصورتی که نرخ رشد تورم به بالای 10درصد 
برسد، این به معنای ایجاد ابرتورم در آینده ای 
نزدیک اســت که در کشور ما در برخی اقام 
می توان رشــد 25درصدی یا حتی بیشتر را 
هم مشــاهده کرد. بدتر اینکــه به گفته وی، 
گام بعــدی دولت گران کردن بنزین اســت 
که در این صورت معلوم نیســت چه بر ســر 
قیمت کالاهای اساســی بیاید. البته برخی از 
دست اندرکاران اقتصادی معتقدند که ابرتورم 
بــه معنای افزایــش 50درصــدی قیمت ها 
در ماه اســت؛ چیزی که در ونزوئا در ســال 
2021 منجر به رشــد 6۸۴درصدی قیمت ها 
شد. درصورتی که افزایش بهای بنزین نیز در 
دستور کار سکان داران اقتصادی باشد، بی شک 
بایــد منتظر چنین اعداد و ارقام درشــتی از 
وضعیت تورم در ایران نیز بود. هرچند تعریف 
واحدی بــرای ابرتورم وجود ندارد و نمی توان 
به این ســادگی ها از این احتمال خبر داد؛ اما 
واقعیت این است که بر اساس آنچه بسیاری 
از اقتصاددانان به آن باور دارند، درصورتی که 
رشــد تورم ماهانه بیشــتر از یک و نیم تا دو 
درصد باشــد، این به معنای آن است که نرخ 
تورم وارد شرایط بحرانی شده و این اتفاق در 
داخل کشور در ماه های اخیر افتاده. البته که 

برای درک بهتر وضعیت تــورم دیگر نیازی 
به بررســی تحلیل ها و گزارش های اقتصادی 
نیست، کافی است سری به فروشگاه های شهر 
بزنید تا از فاجعه تورم در داخل کشــور بهتر 

آگاه شوید.
 ابرتورم در کف بازار

در حالــی برخــی پیش  بینی هــا از احتمال 
رســیدن تورم به ۳00درصد در سال جاری 
حکایت دارد که مقایســه قیمــت کالاهای 
اساســی با یک ســال پیش قابل توجه است. 
برای کسی پوشیده نیست که در سال جاری، 
قیمت انواع مواد غذایی در شــیب تندی قرار 
گرفت. این افزایش قیمت ها به گونه ای اســت 
که دیگر دست مردم از بسیاری از موادغذایی 
کوتاه شده است. سفره ها کوچک و کوچک تر 
می شــود و از رنگ و لعاب های قدیم خبری 

نیست.
 از گوشــت ۱۳هزار تومانی تا ۱۷۰هزار 

تومانی
مقایســه قیمــت گوشــت در ســال جاری 
بــا قیمت   هــای یکســال پیــش به خوبی 
پیش بینی های کارشناســان دربــاره ابرتورم 
را تایید می کند. قیمت هر کیلوگرم گوشــت 
گوســاله در فروردین  ۹1 برای مصرف کننده 
1۳ تــا 1۴هــزار تومان بود؛ امــا در ماه های 
اخیر قیمت هر کیلو شقه گوسفندی 1۷0 تا 
1۸0 هزار  تومان، سردست و گردن گوسفندی 
1۷5 تا 1۸0 هــزار  تومان، ران گوســفندی 
بیش از 200 هزار  تومان، قلوه گاه گوسفندی 
1۴0 و ران گوســاله 200 تا 2۳0 هزار  تومان 
گزارش شده اســت. این یعنی قیمت گوشت 
از 1۳هزار تومان به 1۷0هزار تومان رســیده 
اســت. قیمت ایــن محصول از ســال ۹1 تا 
1۴01 با افزایش 15۷ هزار تومانی، 1۳ برابر 

شده است.
 مرغ؛ دست نیافتنی

در ســال ۹1 قیمت هر کیلوگرم مرغ کشتار 
روز ۴600 تا۴۷00تومــان بــوده اســت. در 
ماه های اخیــر اما قیمت مــرغ در محدوده 
۴۹هزار تومــان قرارگرفته؛ البته در برخی از 
هفته ها قیمت های بالاتری هم گزارش شده؛ 
اما درصورتی که به طور متوسط قیمت مرغ را 
۴۹هزار تومان در نظر بگیریم می توان گفت 

قیمت مــرغ از ۴600تومان به ۴۹هزار تومان 
رسیده است. قیمت این محصول از سال ۹1 
تا 1۴01 با افزایــش ۴۴۴00 تومانی، حدوداً 

10برابر شده است.
 ماکارونی لاکچری شد!

در ســال ۹1 قیمت ماکارونــی ۷00گرمی 
۹50تومــان بــود. در حــال حاضــر قیمت 
ماکارونی ۷00گرمی حــدود 1۴هزار تومان 
است. در نتیجه قیمت ماکارونی از ۹50تومان 
به 1۴هزار تومان رســیده اســت. قیمت این 
محصول از سال ۹1 تا 1۴01 با افزایش حدوداً 

1۳هزار تومانی، حدوداً 15برابر شده است.
 برای یک کیلو چای چقدر هزینه کنیم؟

در سال ۹1 قیمت چای نیم کیلوگرمی احمد 
6500تومان بود. در سال 1۴01 قیمت چای 
نیم کیلوگرمی احمد حــدود 120هزار تومان 
است. قیمت چای از 6500تومان به 120هزار 
تومان رسیده اســت. قیمت این محصول از 
سال ۹1 تا 1۴01 با افزایش 11۳500 تومانی، 

حدوداً 1۹ برابر شده است.
 تخم مرغ در صدر گرانی

در سال ۹1 قیمت هر عدد تخم مرغ معمولی 
165 تا 200 تومان بود؛ اما در ســال 1۴01 
حداقل قیمت هر دانه تخم مرغ 2500تومان 
اســت. همچنین قیمت هر شانه تخم مرغ در 
سال ۹1 حدود ۴۹00هزار تومان بود. در سال 
1۴01 ســتاد تنظیم بازار قیمت مصوب هر 
شانه تخم مرغ ۳0 عددی را ۷1 تومان تصویب 
کرده اســت. با توجه به این موارد قیمت هر 
شــانه تخم مرغ از ۴۹00 تومــان به ۷1هزار 
تومان رســیده اســت. قیمت این محصول 
از ســال ۹1 تا 1۴01 با افزایــش 66 هزار و 

100تومانی، حدوداً 15برابر شده است.
 فزایش قیمت وحشتناک برنج ایرانی

هر کیلو برنج داخلی درجه یک در ســال ۹1 
کیلویــی ۴۴00 تومان بود. در ســال 1۴01 
برنج هاشمی معطر درجه یک آستانه اشرفیه 
در بازار ۹۸هزار تومان است. در نتیجه قیمت 
هر کیلو برنج داخلــی از ۴۴00تومان به ۹۸ 
هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول 
از سال ۹1 تا 1۴01 با افزایش ۹۳ هزار و 600 

تومانی، حدوداً 22برابر شده است.
 قیمت روغن ۲۵برابر شد

در ســال ۹1 حلب پنج کیلویی روغن نباتی 
جامــد 1۴۷00تومان بود. در ســال 1۴01 
قیمــت روغــن جامــد 5 کیلویــی لادن از 
۳65۴00 تا ۴06000تومان اســت. طی 10 
ســال قیمت روغن جامــد از 1۴۷00 تومان 
به ۳66هزار تومان رســیده است. قیمت این 
محصــول از ســال ۹1 تا 1۴01 بــا افزایش 

۳51هزار تومانی، حدوداً 25برابر شده است.
 شیر چند؟

هر پاکت شــیر یک لیتری پگاه با قیمت یک 
هــزار و ۴00تومان در ســال ۹1 به فروش 
می رسید. شیر یک لیتری پگاه در سال 1۴01 
با قیمت 2۹هزار تومان به فروش می رسد. در 
برخی از برندها هم قیمت ها از 22هزار تومان 
تا 2۴هزار تومان متغیر است. در نتیجه قیمت 
شیر از 1۴00 تومان به 2۹هزار تومان رسیده 
است. قیمت این محصول از سال ۹1 تا 1۴01 
با افزایش 2۷هزار تومانی، حدوداً 20برابر شده 

است.
 قیمت ماست ۳۶برابر شد

ماست ۷00 گرمی پرچرب با قیمت ۹50تومان 
در ســال ۹1 به فروش می رســید. هر بسته 
ماســت ۹00 گرمی در ســال 1۴01 حدوداً 
با قیمت ۳5هزار تومان به فروش می رســد. 
قیمت ماســت در 10ســال از ۹50تومان به 
۳5هزار تومان رســیده است. این محصول از 
ســال ۹1 تا 1۴01 با افزایش قیمت ۳۴هزار 

تومانی، حدوداً ۳6برابر شده است.
 پنیر؛ دست نیافتنی

در ســال ۹1 قیمت پنیر پاکتی ۴00گرمی 
1۷50تومان بوده اســت؛ اما امسال هر بسته 
پنیر ۴00گرمی پگاه با قیمت ۴0هزار تومان 
به فروش می رســد. قیمت پنیــر از 1۷50 
تومان به ۴0هزار تومان رسیده است. قیمت 
این محصول از ســال ۹1 تا 1۴01 با افزایش 

۳۸هزار تومانی، حدوداً 2۳ برابر شده است.
 رب گوجه فرنگی چقدر گران شد؟

در سال ۹1 رب گوجه فرنگی روژین با قیمت 
هزار و ۸00 تومان به فروش می رسید. امسال 
رب گوجه فرنگی ۸00گرمی روژین با قیمت 
۳۹هزار تومان به فروش می رســد. در نتیجه 
قیمت رب گوجه فرنگی از 1۸00 تومان به ۳۹ 
هزار تومان رسیده است. قیمت این محصول از 
سال ۹1 تا 1۴01 با افزایش ۳۷ هزار تومانی، 

حدوداً 22 برابر شده است.
در این گزارش تفاوت قیمتی برخی از کالاهای 
پرمصرف را با گذشت ده سال بررسی کردیم. 
همچنین لازم به ذکر است که حقوق ماهیانه 
کارگران در سال ۹1 حدوداً ۳۸۹هزار و ۷00 
تومان بود. بیشــترین افزایش قیمت طی ده 
سال مربوط به ماست و روغن است. در سال 
جاری اما بسیاری از مردم با وجود حقوق کمی 
که دریافت می کنند مجبور به خرید این مواد 
غذایی هستند. دراین بین هستند افرادی که 
ماه ها رنگ گوشت را نمی بینند و برنج ایرانی 
را از سفره خود حذف کرده اند و این در حالی 
است که پیش بینی ها هم حکایت از رسیدن 

تورم به وضعیت ابرتورمی دارد.

بررسی »همدلی« از میزان افزایش قیمت کالاهای اساسی نسبت به مرداد گذشته 

رشد 10 تا 22 درصدی قیمت ها در یک سال

همدلــی| درحالی که قیمت نفت پس از افزایشــی که طی 
دو روز گذشــته داشــت، در معامات روز جمعه تحت تأثیر 
نگرانی ها نسبت به کندی رشد اقتصادی جهانی و ضعیف شدن 
تقاضا برای ســوخت، کاهش پیدا کــرد، گزارش ها حکایت از 
افزایش صادرات نفت ایــران در بازارهای جهانی دارد. آن طور 
که اطاعات شــرکت های رصد نفت کش ها نشان می دهد که 
ایران صادرات نفت خود را در ژوئن و ژوئیه افزایش داده است 
و ممکن اســت میزان صادراتش ماه میادی جاری با عرضه 
تخفیف بیشتر نسبت به نفت روسیه به چین، افزایش بیشتری 
پیدا کند.  به گزارش ایسنا، با وجود تحریم های آمریکا، ایران 
صادرات نفت خود را که عمده آن به چین بوده است، در دوران 
ریاست جمهوری جو بایدن افزایش داده اما در ماه های گذشته، 
روند صادرات ایران به دلیل رقابت از سوی نفت ارزان روسیه، 
آهسته شده است.  سارا وخشــوری از شرکت مشاوره انرژی 
اس وی بی اینترنشــنال دراین باره اظهار کــرد: ایران از زمان 
روی کار آمــدن دولت جدید آمریکا، نفت و محصولات نفتی 
و کالاهای پتروشیمی بیشــتری صادر کرده است.  اگر توافق 
هسته ای حاصل شود، ایران قادر خواهد بود فروش را افزایش 
داده و عــاوه بر چین، به خریداران ســابق در کره جنوبی و 
اروپا نفت خود را عرضه کند. به گفته، امِا لی، تحلیلگر شرکت 
ورتکــس آنالیتیکس، نفت ایران در ژوئیه با رقابت شــدید از 
ســوی نفت اورال روسیه روبرو شد زیرا این نفت غیرتحریمی 
با سطح تخفیف مشابهی عرضه شده بود. با این حال، با توجه 
به این که اختاف قیمت این دو گرید نفتی افزایش پیداکرده 
است، پالایشگاه های چینی ممکن است در اوت دوباره به نفت 
ارزان تر ایران رجوع کنند چین با واردات میزان بالایی از نفت 
ارزان روسیه و ایران، توان رقابت اقتصادی خود را در برابر غرب 
که نفت روســیه را تحریم کرده و قیمت بسیار بالاتری برای 
گریدهای نفتــی خاورمیانه، آفریقا و آمریکا پرداخت می کند، 

افزایش داده است.
 وزارت خارجــه چین در پاســخ به پرســش رویترز، ضمن 
بی اطاعی از جزئیات واردات نفــت از ایران، تأکید کرد پکن 
همواره مخالف تحریم های واشــنگتن بوده است. سخنگوی 

وزارت خارجه چین اظهار کــرد: چین روابط تجاری عادی با 
ایران و روســیه در حوزه های مختلــف ازجمله نفت دارد. این 
همکاری های مشروع بایستی محترم شمرده شده و حفظ شود.

 دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا در ســال 201۸ از 
توافق هســته ای ایران خارج شــد و تحریم ها علیه ایران را با 
هدف اعمال فشــار حداکثری بر درآمد و صادرات نفت تهران، 

بازگرداند. صادرات نفت ایران از این تحریم ها متأثر شد.
 ایران معمولاً آمار صادرات نفت خود را منتشر نمی کند و آمار 
قطعی مربوط به صادرات نفت ایران وجود ندارد و برآوردهای 
مختلفی در این زمینه وجود دارد. شرکت های رصد نفت کش ها 
از روش های مختلفی ازجمله آمار ماهــواره ای، آمار بارگیری 
محمولــه در بنادر و اطاعات انســانی برای رصد جریان نفت 

استفاده می کنند.
شرکت اس وی بی برآورد کرد صادرات نفت خام ایران در ژوئیه 
به میزان 110هزار بشــکه در روز در مقایسه با ژوئن افزایش 
یافت و به ۸10هزار بشکه در روز رسید. شرکت پترو لجستیک 
که تجارت نفت ایران را رصد می کند، شاهد افزایش صادرات 
نفت ایران در ژوئن به بیش از ۸50هزار بشکه در روز بوده است. 
دراین بین، شرکت ورتکسا برآورد کرد واردات نفت از ایران به 
چین در ژوئیه حدود 500هزار بشکه در روز در مقایسه با حدود 
۷00هزار بشــکه در روز در ژوئــن بود. البته این پیش بینی ها 
درباره افزایش صادرات نفت در حالی است که بهای معامات 
نفت برنت با ۳6 ســنت معادل 0.۴ درصد افزایش، به ۹6 دلار 
و 2۳ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معامات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با 21سنت معادل 0.2 درصد کاهش، به ۹0 
دلار و 2۹ســنت در هر بشکه رسید. بر اساس گزارش ها، نفت 
برنت و وست تگزاس اینترمدیت روز پنج شنبه تحت تأثیر آمار 
اقتصادی مثبت آمریکا و مصرف بالای ســوخت در این کشور 
که نگرانی ها نسبت به کندی رشد اقتصادی در کشورهای دیگر 
و تقاضای ضعیف آن ها برای سوخت را جبران کرده بود، حدود 
ســه درصد افزایش یافته بودند. با این حال، هر دو شاخص از 
ابتدای هفته جاری تاکنون، حدود 1.5درصد کاهش داشته اند.

به گفته ســاتورو یوشــیدا، تحلیلگر کالای شــرکت راکوتن 

ســکیوریتیز، اگر چه آمار هفتگی مثبت ذخایر نفت آمریکا، 
خوش بینی به بهبــود تقاضا برای ســوخت در کوتاه مدت را 
تقویت کرد اما ادامه نگرانی ها نسبت به رکود و احتمال افزایش 
تولید نفت اوپک پاس، احتمالاً روند صعودی قیمت های نفت 

را محدود خواهد کرد.
آمار اداره اطاعات انرژی آمریکا نشــان داد ذخایر نفت آمریکا 
در هفته منتهی به 12 اوت کــه صادرات نفت به رکورد پنج 
میلیون بشکه در روز رسید، به میزان ۷.1 میلیون بشکه کاهش 
پیدا کرد که بســیار بیشتر از پیش بینی تحلیلگران از کاهش 
ذخایر به میزان 2۷5 هزار بشــکه بود. هیثم الغیص، دبیرکل 
جدید اوپک، به رویترز گفت: سیاســت گذاران، قانون گذاران و 
ســرمایه گذاری ناکافی در بخش نفت و گاز عامل قیمت های 
بالای انرژی هستند نه این گروه. الغیص اظهار کرد: در نشست 
بعدی اوپک در ســپتامبر، اگر لازم باشــد کاهش تولید نفت 
تصویب می شود و اگر ضرورت پیدا کند تولید نفت ممکن است 
افزایش پیدا کند. همه این ها به روند تحولات بستگی خواهد 
داشــت. ممنوعیت اتحادیه اروپا علیه صادرات نفت روســیه 
ممکن است میزان عرضه را به طرز چشمگیری محدود کرده 
و قیمت ها را در ماه های آینده بالاتر ببرد. شــرکت مشاوره بی 
سی ای در یادداشتی نوشت: تحریم های اتحادیه اروپا، روسیه 
را ناچار خواهد کرد حدود 1.6میلیون بشکه در روز از تولیدش 
را تا پایان ســال کاهش دهد و افت تولید این کشور در سال 
202۳، به دو میلیون بشکه در روز خواهد رسید. با این حال، 
روسیه پیش بینی کرده است تولید و صادرات نفت این کشور 
تا پایان ســال 2025 افزایش پیدا خواهد کرد. طبق ســندی 
که توسط رویترز مشاهده شده اســت، وزارت اقتصاد روسیه 
پیش بینی کرده است درآمد حاصل از صادرات انرژی در سال 
میادی جاری ۳۸ درصد رشــد خواهد کرد که تا حدودی به 
دلیل حجم بالاتر صادرات نفت خواهد بود. بر اســاس گزارش 
رویترز، بازار منتظره تحولات مربوط به مذاکرات هسته ای میان 
ایران و قدرت های جهان اســت که ممکن اســت به افزایش 
صادرات نفت ایران به میزان حدود یک میلیون بشــکه در روز 

منتهی شود.

زمزمه های افزایش صادرات نفت در پی افت قیمت انرژی


